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Naukowcy 'odpalą' sztuczne Słońce

W czasie gdy dostawy paliw kopalnych zmniejszają się, a proces globalnego ocieplenia postępuje,
rządy państw są zmuszane do poszukiwań nowych źródeł alternatywnej energii. To "napędza"
badania.

Cel jest prosty – osiągnąć temperaturę stu milionów stopni C. Aby tego dokonać, potrzebne jest
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ciśnienie miliony razy przekraczające to, które występuje na naszej planecie. Paliwem do
wytworzenia syntezy jądrowej jest wodór – pierwiastek najbardziej rozpowszechniony we
Wszechświecie.

Ed Moses, dyrektor placówki naukowej (Scientists at the National Ignition Facility, NIF
w Livermore), która "buduje" sztuczne Słońce dodaje: – Naszym celem jest wytworzenie na Ziemi
warunków, które panują wewnątrz Słońca.

Eksperyment bazuje na teorii Einsteina, która mówi, że jeden gram materii może dać energię do
zasilania 28 500 stuwatowych żarówek przez rok.

Choć naukowcy marzyli o eksperymencie od prawie 100 lat, to dopiero teraz wierzą, że są o krok od
epokowego odkrycia. Eksperyment będzie prowadzony w komorze o wielkości porównywalnej
z trzema boiskami piłkarskimi. A sam proces będzie zainicjowany przy użyciu lasera - pisze "Daily
Telegraph".

PAP/Onet.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5276.html

 
03-02-2025

Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.

 
03-02-2025

Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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